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ně 'změnilo Jako dneska lomu

jsou dva roky kdy jsem byla v

nemocnici v Noiiolku Tehdy v

říjnu mě tam manžel zavezl a v

červenci jsem byla doma Tak

devět ntčsíeň jsem si táni pobyla
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soused fi? Až druhý den jsem jim
lo řekla No mohu se těšil až

přijdu k ňotrábfim co dostanu —

hodná jsi hezká jsi ani nás tm

pozve l 'No jen se iieniiiiťle nic

není ztraceno! Až lo vdávání sed-

ne na nás a vezmu sí znovu strý-

ce pak budete péci buchty a du-

sil skopové nu cibulí celý týden
před tím a potáhnem' s tím do

Sokolovny neb víte eo staří bláz-

ni dovedou Tyhle dvě svatby na-

jednou však byly tiché u nás v

pčt musila pospíšit abych matku
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ošetřovatelky byly brutální Vy-

měnilo se jích tam jíž dost a dost

Doktoři a superintendent' byli

lam bodní a solidní Jeden uměl

německy a že já umíní též tro-

chu tak jsem sí mu stěžovala

když jsem to jíž nemohla vydržet

ježto i ti nemocní byli hrubí Po-

slední dva měsíce ani na mě ni

y '7 IIH 1111 '" 'i "i ii li dohonila Taky jsem viděla je-

štěrku jak mně lezla přes cesiui kn I ze zdáli hrozné za což man
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byla mezi 10 ženami z nichž ně- -

ka je nešlěsfí když zajíc pře-

běhne přes cestu na tož ještěr-

ka I Nevímj už jak se tl lidé jme-

novali co mne k ním matka do

služby vedla Ale matka měla v

isem lvt v rirávu iiveřeiniti iné Vy mnolié ženy ditKami ne
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vyplatili tylu noty vc třech ro-

kách

Jak jr kniídímii zniirio Ntrf

ckKam je nejlcpším ručitelem a

na dárcfi jež náhodou bvla vyne "'I' "n 'u1"" i'P P" které tiyly mladé dívky pak star

Ší již ženy a babičky Díím

němž jsem byla byl o dvou po
kána ze seznamu dárcfi kterť ''"'" loirou vymiuvu

- mi při
Albolovicích tetu která při křtu

i2 nikdo ncirniNÍ sc o své rtspnry schodích Nejdříve jsem ležela v
byl uveřejněn po urovnání zdejš' vezmete si na ruku své

ho lazárii Tá jsem ony peníze se "mihy" a kymáte se mi ulici jako
-i i : liodíiiv Keirielon se živí i mrtví

invnli Wdku je ovSem vylmí
byla mojí kmotrou Tak když

jsem matce řekla o té ještěrce prvém poschodí asi měsíc totiž

ve dne v noci když mně daly sitak matka si vzpomněla Že zajde
orai pro onen uen v wijihh i "
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poschodí kde fetrm byla hezkých

bytě My zastoupili místa rodi-

čů slečna A Krumlova byla svěd-

kem oběma párkům a smírčí soud-

ce (I S Collíua Po obřadech byl
oběd a' pak novomanželé odejeli
do svých domovň na farmy a na-

še přání by bylí šťastni a dobře

se jím vedlo — což doufáme že se

nám splní — je provázelo k jejích
domovům Nám však již se ale

stýská neb jsem si za těch dnTi

na ně zvykla Chvílí jsme se smá-

ly chvíli zase plakaly Já však

jen co je pravda jsemí nemyla ná-

dobí celý ten čas Tak jsem si

myslela jak je to hezké když se

mříže poručil fen že la dobrota

děje -
až když náhodou není vše

pár měsicfi V přízemi byla spo

nvSak ja třeha dílo dokončit!

i k tomu je (řeha peněz a proto
žádá tuto půjčku Kdo mít

Íia měl hy sohé koupit i notu ví

Krajanky které nemají příHí
ku koiyd not "vítězství"

♦Hiohou si je koupili prostředni- -

nwiiitinka požádá aby na mé do

hlédla Nuže když jsme ke kmo

t říčce přišly lak měli tam prá-v-

po svatbě Kmotra byla vdo

p něm pravit v zajmu iiarcn a v s

v pořádku -- i ncustláno neiivaře- -

zájmu svém učinili podobny krok
]

no
' neiik izeno A lu je hned rá

poněvadž takovýmto zpiiHotieui si
i

i { musil fl na Avekl Ale konečné to

léčná jídelna lam sc vždy sešlo

přes žen jež tam ještě ze

vou a bvla jíž na výměnku Na dvou nemocničních iloniu přicha

zely třikrát denně Strava lamstatku byla - provdána nevlastní

li e ri zociiiii iiuiiri
jslé PM " í '"n Ty jso-- t

e peníze od dáref neodvedl
Mnohá ženaUM

na patrné místo a výbor by sc vfrho vinny

řl cítit! uražen Mně vvrok ''' vf'f"l"v l'ř"ňlV ' ' byla dobrá a dost jídla nám předdcera Sylva — příjméni její si
l ctvím pořadatelky "Z Ií" v ad

i mlnistrací "Pokroku Západu" za
taky nepamatují Matka prouc nesly Všechnu práci pomáhala

jsem jím vykonávat jen aby mí
' Ji P"krm nen maso jo tvrdé na

druhé strany neru znám a Duli
i -- i it šlohl— to VHi' odnese "baby"rt z u „ „tu II „„ šla ke kmofříčce svojí žádost ž

mé tam do Albolovic přivedla do

podmínek stanovených ylrtdoo

lak jsme oznámili v tomto listě

hudoti uspořádány přednášky po

čas ušel Poslední čas jsem tři-rká- t

denně nádobí myla Též tam

bvly —t nežli jsem odjela — dvě
služby proto tedy tetu prosí Jy

nikdy dlouho netrvá A tak ani

mně ne! Hano lezu se schod ft —

myslela jsem na dévčata Zděnu nna mé dohlédla Kmot říčka hned

nrimiAiit nu n nu iiwin iTi„fi Každý takovou ženu polituje ča
zda výbor jednal správné v

' " o í když se jiné věcí přihodí
tomto ohlei ii mbo ne[ Alf při' lt„ vif e? — Hada bych věděla jrozeno jest že každý jest oprav v

'„ kou výmluvu mohou používali že- -

něu se sám hájiti což mu nesmi
hezdé né tnnji-l- l také přijítnikdo azlívat af je to jž v ja J

' 'kémkoliv případ

CVšky ošetřovatelky tak to bylo Mary — minula jsern jeden schod

cpší Že jsem se mohla smluvit a "už to bylo Ocitla jsem se pod

začala vyprávět o avé dceří — tu-

ším že provdané ve

Lhotě žb hymne taky tam po

Iřebovali Ze hy jako maminka
Véřte milé krajanky jsou to zlé schody No řekla jsem — ala

kademee! Tef vstávej to prý ječasy a umutnév být! od rodiny tak

dlouho a daleko vzdálenou a kdo
dají vychováni-ne- b ne třeba jen francouzsky — nezlobit se! ' No

ale jíž se stalo a jíž nosím taky nu

mohla mne dét tam' Já byla chfi-z- í

dosti znavena flle kmolřiéka

nám dala něco k jídlu tak Že

Cítěná paní Radová: Jsem žena jsou jiným na obtíž Kemíním to nezkusí ani si to nemftže přel
stavit- - NViřejí to žádnému ob

celý týden' zdravotním výhorem
Omažskélm kluhu dam (Omaha

Woman' Oluhj každé odpoledne
o 2 hodině od 21 tá do 2(1 dubna

v dívčím společenském domé v sí

ni zvané Jaeoďs Jfall 1710 Dode
lil

Není nic lak dfiležitého pro ni
rod jako odchování zdravých dě-

tí Veliké procento
'

lim rl nosil dí

tek je zaviněno rodiči nedostat-

kem vědomostí o jejích neduhách

tyvrován(se jím H pravé výcho

zádech náplast! A teif vám všemv pokročilém věku a mám m se tím nikoho nrážetí píši jen svoje
zvláště kdo neumí než svojí řečjsem zasf síly nabyla Matka přejí veselé Velikonoce!bon kolikalelé práce veřejného ží zkušenosti

Mohla bych psát moc o tom ale Drahá přítelkyně! Díky za do- -)yla toho náhledu že přátelé bilvola - 1'raeovatft jsem vždy ne Dále vy mlMcnel Žeňte se V
ÍíC jenž skutečné je zajímavýdoif bráfí na mne nějaký ohledzíštné všude kde hylo práce í J rietrnuHÍt platili (tané! Ale radím raději když na to ani nemyslím

Myla bych ješté nepsala ale říka Jest zřejm% ž' nadarmo nežijeteně třeba ft teď po letech lo každému nežli se špatně oženit tak m dala říci a svolila mně dá-

li sloužit do oné íboty ke kmo- -slávám odměnu takovou - se o raději binfie vobodnl totiž děl ly mně Ženské pište do "Pokro-

ku" A potom často píšu n"tfičíné dceří Po eesté kmolraáme mnohá — proti mně ještě fR O boháči to nemohu Hej

ale hledíte na všech stranách sv

síly a schopností uplatnili čině-

ním dobra Obě tyto dívky měly
u vás vždy domov a vy jím byla
skutečnou matkou s níž sdílely

male vyprávěla do jakého stat-

ku j''jí fa'™ Boženka ďštaue
mladíc — otře a často mne u Ul„f fcnt Ui dělníkova žena

ráží — 1'racovníee Dávejte dotřý pozor pří výběru

boř chodím do večerní anglické

íkol) Mm4m podotknout že sc

mně to ve škok líbí ale jsem jížOdpovéď Prwovnlfií: Mdem po byla bych vóni Um radou má li jakou mají výstavnost staiku

en všecko Taky jVm ješlé tu %í roky Mrá tak f hlava ne své radostí j žalostí Tentokráte
jwfe skutečné vykonala ňkot ia

Vvy Každá matka a vychovatelka

( hy mé využiti příležitost kde se

[ skytá poučení o tmu vážném před

i mřfu Zdraví pokrmy n výchova
I dětí budou hlavní předměty o

(nichž m hude přednáíetí ti mimo

o I iH ponaučení prospektním

f matkťm porodnictví

deeru viděla jak méí právě po má tu paměť jítko když j" j'den
dobným tííMo Čplítí ufttot je- - děvče velký přepych n sobě Wi

jích ješitnost j zavádí m w tíkov4 M ndivlí pro dělníka kle-

stí drzost zaslepuje lak Že ne- -

rý fímfr nu rňlUU ustláno a musí vitbé Musila t ní býlí hezká míru šlechetný a oba tyto párkymladý Céitřlks však je hodná

takovou práej si % námi dává vám budou vždycky vděčny z do- -ženuíki isrboť byla íliblé postaznají uvé místo ale moudný Clvřk doWo poííttti kíždý den e svvu

jedmíní takové odsoudí Voše Uzdou Proto všVbna čest a dík jí I tém

druhým eo o nás zajímají

řodiní jím prokázané f já z

loubí nrdc přejí oběma párkům
vy svťtlé pletí oll modré jako

kamínky vlasy kahanové U

zdraví ítésfí n blaho neskonalémlU n ''bé r eelku šaty světlé Jmenuje t (HAe učitelka leč
práe vždy ostane eennoti ti técti c0 jfl krásné řfiís když je
kteří jsou nesfriwif Ten pocit prlzdní mohu m do ní koukat
vás má samu u sebe téšítí Že jste elý defí mám přece hld krásy

U íhAiium thy české ženy se

ítastriily eo možno v nevětším

počtu poněvadž tyto přednášky

lékař A jiných znaleft ludou ve

n nové dráz# životem --~
vypadala spíše jako by byla z na Hulbvati

njésta tiřžlí i dlihuy Tak kmo Ctěná přítelkyně! TéŠÍ ní že Pořadaielkakonala dobro pro širší veřejnoMau jjenajín
v


